
                                                                                                              
                                         ZARZĄDZENIE Nr 201.2018                
                                    WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 
                                       z  dnia  25 października  2018 r. 
                             wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2018                                               
            uruchomienia rezerwy ogólnej  i rozdysponowania rezerwy celowej  na rok 2018 
 
               
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 2077 z  późn. zm.) i § 9 uchwały                                
Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  29 grudnia 2017 roku w sprawie  
uchwały budżetowej na  rok 2018 zarządzam, co  następuje: 
 
§ 1.  Do uchwały budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia      
29 grudnia 2017 r;  zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018             
z dnia 26 stycznia 2018 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIII.220.2018                           
z dnia 21 lutego 2018 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIV.224.2018                          
z dnia 27 marca 2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 178.2018 z dnia           
9 kwietnia 2018 r,  uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXV.232.2018                           
z dnia 23 kwietnia 2018 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 182.2018 z dnia 
8 maja 2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 183.2018 z dnia 6 czerwca 
2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 184.2018 z dnia 21 czerwca 2018 r;   
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVI.241.2018  dnia 27 czerwca 2018 r,                          
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVII.246.2018  dnia  6 lipca 2018 r,                              
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 187.2018 z dnia 19 lipca 2018 r; 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 191.2018 z dnia 13 sierpnia 2018 r; 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 194.2018 z dnia 30 sierpnia 2018 r, 
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVIII.250.2018  dnia  7 września 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 196.2018 z dnia 26 września 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 199.2018 z dnia 5 października 2018 r,    
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIX.261.2018  dnia  17 października 2018 r,                              
wprowadzam  następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 206 506,15 zł do kwoty 
   27 307 980,08 zł. 
 
2. Dochody bieżące  zwiększa się o kwotę 206 506,15 zł do kwoty 24 105 516,90 zł.    
            
3.  Dochody budżetu dokonuje się zmian  w sposób następujący: 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

010 01095 2010  115 479,15 

852 85216 2030  19 136,00 

852 85219 2030  9 000,00 

854 85415 2030  50 000,00 

855 85504 2030  12 891,00 

 
 
 
 
 



 2 

 
 4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej   
     i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian  w sposób  
     następujący:   
     

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

010 01095 2010  115 479,15 

 
 
5.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę  206 506,15 zł do kwoty 
    33 085 897,71 zł. 
 
6.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  206 506,15 zł do kwoty   23 439 583,80 zł. 
 
7. W załączniku Nr  2  wydatki  budżetu gminy  dokonuje się zmian                
     w sposób następujący : 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

010 01095 4010  1 882,51 

010 01095 4110  328,87 

010 01095 4120  46,12 

010 01095 4300  6,80 

010 01095 4430  113 214,85 

600 60016 4210 434,00  

600 60016 4430  434,00 

750 75023 3020  8 000,00 

750 75023 4140 8 000,00  

751 75109 4110 500,00  

751 75109 4120 70,00  

751 75109 4170  2 981,00 

751 75109 4210  247,00 

751 75109 4300 2 731,00  

751 75109 4410  73,00 

754 75412 4210  5 000,00 

758 75818 4810 49 609,00  

801 80101 4010  40 000,00 

801 80101 4110  4 609,00 

852 85214 3110  9 000,00 

852 85216 3110  19 136,00 

852 85219 4010 9 000,00 9 000,00 

854 85415 3240  50 000,00 

855 85504 4010  12 891,00 

 
 
8. Uruchamia  się  rezerwę ogólną budżetu  w kwocie  5 000,00 zł. 
 
9. Rozdysponowuje się rezerwę celową dla oświaty  na wynagrodzenia i pochodne               
    w kwocie  44 509,00 zł.  
 



 3 

10. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej                   
    i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian w sposób  
    następujący: 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

010 01095 4010  1 882,51 

010 01095 4110  328,87 

010 01095 4120  46,12 

010 01095 4300  6,80 

010 01095 4430  113 214,85 

751 75109 4110 500,00  

751 75109 4120 70,00  

751 75109 4170  2 981,00 

751 75109 4210  247,00 

751 75109 4300 2 731,00  

751 75109 4410  73,00 

 
 
 
§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym  
        jednostki.   
 
 
§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                               
                                                                                    
 
 
 
 
                                                                                        WÓJT GMINY 
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

                                                     UZASADNIENIE 
do zarządzenia   Nr 201.2018  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia  25 października  2018 rok 
                           wprowadzającego zmiany do budżetu na rok 2018                                                                                   
         uruchomienia rezerwy ogólnej i  rozdysponowania rezerwy celowej  na rok 2018 
 
 
            Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.398.2018.8  z dnia                
16 października 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 010  rozdz. 01095                       
§ 2010 o kwotę  115 479,15 zł   na  zadania związane z realizacją ustawy o zwrocie 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej  z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na koszty postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę 
w II okresie płatniczy 2018 r. 

              Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.389.2018.8 z dnia                      
15 października 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 
85216 § 2030  w kwocie 19 136,00 zł na  dofinansowanie zadań własnych                  
z przeznaczeniem na wypłaty  zasiłków stałych, o których mowa w art.17 ust.1 
pkt 19  ustawy o pomocy społecznej. 
              Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.399.2018.8 z dnia                      
18 października 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 
85219 § 2030  w kwocie  9 000,00 zł na  dofinansowanie zadań własnych                  
z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 250,00 miesięcznie na 
pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w 2018 r. zgodnie z art.121 ust.3   
ustawy o pomocy społecznej. 
               Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.384.2018.8 z dnia                                    
12 października 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 854 rozdz. 85415                  
§ 2030 o kwotę 50 000,00 zł na  dofinansowanie zadań własnych świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  zgodnie z art. 90d i art.90e ustawy o 
systemie oświaty. 

              Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.400.2018.8 z dnia                      
18 października 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 855 rozdz. 
85504 § 2030  w kwocie  12 891,00 zł przeznaczonej na zatrudnienie przez 
gminy asystentów rodziny w ramach realizacji programu asystent rodziny               
i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2018, wprowadzonego zgodnie 
z art. 247  ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
 
       Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowaną dotację zgodnie                      
ze wskazaniem dysponenta  środków. 
 
W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- W rozdziale 01095 – pozostała działalność – ( w ramach zadań zleconych ) 
uwzględniono dotację w kwocie 115 479,15 zł, z przeznaczeniem na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na koszty postępowania w sprawie 
jego zwrotu poniesionych przez gminę. 
 



 5 

- W rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne - dokonano zmniejszenia wydatków                  
w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 434,00 zł, a zaplanowano 
wydatki w paragrafie 4430 różne opłaty i składki w kwocie 434,00 zł. 
 
  -  W rozdziale 75023 –  urzędy gmin  - zwiększono o kwotę  8 000,00 zł wydatki                    
w paragrafie 3020  wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, a zmniejszono 
planowane wydatki w paragrafie 4140 wpłaty na  Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych o  kwotę 8 000,00 zł. 
 
-  W rozdziale 75109 –  wybory do rad gmin, rad powiatów i województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe                            
i wojewódzkie  -  w ramach  dotacji  na zadania zlecone  dokonano zmian planowanych 
wydatków dostosowując do potrzeb realizowanego zadania  w tym: zmniejszono 
wydatki w paragrafie 4110  składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 500,00 zł, w 
paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę 70,00 zł  i w paragrafie 4300 zakup 
usług pozostałych o kwotę  2 731,00 zł. Zwiększono  planowane wydatki w paragrafie 
4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2 981,00 zł, w paragrafie 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę  247,00 zł i w paragrafie 4410 podróże służbowe 
krajowe o kwotę 73,00 zł.  
 
- W rozdziale 75412 –  ochotnicze straże pożarne –  z rezerwy ogólnej w kwocie 
5 000,00 zł  zwiększono  wydatki  w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia             
( zakup sprzętu dla jednostki OSP). 
-  W rozdziale 75818 –  rezerwy ogólne i celowe  -  uruchomiono rezerwę ogólną                                  
w kwocie  5 000,00 zł, na   zakup sprzęty dla jednostek OSP.  
Rozdysponowano rezerwę celową dla oświaty  na wynagrodzenia i pochodne                       
w kwocie  44 609,00 zł.  
- W  rozdziale 80101 – szkoły podstawowe –  dostosowano wydatki do potrzeb 
jednostek i realizowanych zadań. W rozdziale szkoły podstawowe zmiany                              
w poszczególnych jednostkach przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi  ogółem dokonano zwiększenia wydatków na kwotę 25 576,00 zł w tym             
w paragrafie 4010 wynagrodzenie osobowe w kwocie 23 168,00 zł i w paragrafie 4110 
składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 2 408,00 zł. 
W SP Bylice  ogółem dokonano zwiększenia wydatków na kwotę 19 033,00 zł w tym             
w paragrafie 4010 wynagrodzenie osobowe w kwocie 16 832,00 zł i w paragrafie 4110 
składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 2 201,00 zł. 
- W rozdziale 85214 –  zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe –  w ramach  środków  własnych   w paragrafie 
3110 świadczenia społeczne  zwiększono środki w kwocie 9 000,00 zł.   

- W rozdziale 85216 –  zasiłki stałe –  w ramach  dofinansowania  zadań  własnych  
uwzględniono dotację w paragrafie 3110 świadczenia społeczne w kwocie                           
19 136,00 zł.   

- W rozdziale 85219  –  gminny ośrodek pomocy społecznej –  w ramach  
dofinansowania  zadań  własnych  uwzględniono dotację w paragrafie 4010 
wynagrodzenia osobowe w kwocie  9 000,00 zł. Zmniejszono wynagrodzenia z  
środków własnych w kwocie  9 000,00 zł i przeznaczono na zasiłki.    

- W rozdziale 85415 –pomoc materialna dla uczniów  – w § 3240 – stypendia dla 
uczniów uwzględniono planowaną dotację  na dofinansowanie w kwocie  50 000,00 zł. 
 
 



 6 

- W rozdziale 85504 – wspieranie rodziny -  uwzględniono  dotację na dofinansowanie 
zadań własnych  w kwocie  12 891,00 zł w paragrafie 4010 wynagrodzenie osobowe 
pracowników. 
 
 
 
Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2018 obejmuje zmianę w planie 
finansowym jednostki realizującej zadania.   
                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                        WÓJT GMINY 
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 


